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Da overgangen fra det gældende Omlægningen af pensionsafkast- 
system til de nye regler i pensi- beskatningen fra institutniveau til 
onsafkastbeskatningsloven efter individniveau er en helhed, hvor 
KPMGs opfattelse kan sammen- beskatningen efter omlægningen 
lignes med den i de tidligere reg- ikke altid vil svare nøjagtigt til be- 
ler adresserede udtræden af sam- skatningen før omlægningen. 
beskatningen, foreslår KPMG, at Skatteministeriet er således ikke 
der i pensionsafkastbeskatnings- enig med KPMG i, at ophævelsen 
loven indsættes en overgangsre- af PAL-skattepligten af livsforsik- 
gel, der indrømmer et fradrag i ringsselskabernes egenkapital bør 

. beskatningsgrundlaget efter pen- medføre, at livsforsikringsselska- 
sionsafkastbeskatningsloven for ber med fast ejendom skal kom- 
2009 for halvdelen af den ud- penseres for, at de kan risikere at 
skudte skat, der ved overgangen skulle betale fuld selskabsskat af 
til 2010 hviler på de omhandlede , . genvundne afskrivninger, hvis de 
ejendomme. afstår ejendommen efter 2010. 

Det skal i den forbindelse bemær- 
kes, at det formodes, at livsforsik- 
ringsselskaberne vil have indrettet 
sig således, at de ejendomme, der 
ikke skal sælges, ejes direkte og ri- 
ves ned, når de er udtjent, hvori- 
mod de ejendomme, som muligvis 
skal sælges, ejes gennem ejen- 
domsdatterselskaber - de såkaldte 
SEL § 3 A-selskaber. Sandsynlig- 
heden for, at et livsforsikringssel- 
skab i praksis bliver beskattet af 
genvundne afskrivninger, vil såle- 
des være meget lille, da livsforsik- 
ringsselskabet ikke sælger ejen- 
dommen direkte, men i stedet sæl- 
ge aktierne i det ej endomsdatter- 
selskab, der ejer ejendommen, 
hvilket kan ske skattefrit efter 3 års 
ejertid. 
Det skal i øvrigt bemærkes, at livs- 
forsikringsselskabernes beskat- 
ning af genvundne afskrivninger 
på fast ejendom ikke er blevet 
opjusteret i takt med nedsættelsen 
af selskabsskatterne fra 50 pet. i 
1985 til 25 pet. i 2007. Der er såle- 
des ikke den præcise sammenhæng 
mellem den skattemæssige værdi 
af afskrivningerne på afskrivnings- 
tidspunktet og beskatningen af 
genvundne afskrivninger på reali- 
sationstidspunktet som antydet af 

; KPMG. 


